Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Когалыма

(МАОУ «Средняя школа № 3»)

ПРИКАЗ
«25» 12 2024г. № 723

г. Когалым

Об утверждении должностных
инструкций

С целью обновления должностных инструкций педагогических работников, на
основании Постановление Министерство труда Российской Федерации от 10 ноября 1992
г. N 31 «Об утверждении тарифно-квалификационных характеристик по общеотраслевым
профессиям рабочих», приказа Министерства труда и социально защиты Российской
Федерации от 29 сентября 2020 г. N 680н «Об утверждении профессионального стандарта
«системный администратор информационно-коммуникационных систем».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить новую редакцию должностных инструкций с 01.01.2025г.:

1.1. Должностная инструкция гардеробщика;
1.2. Должностная инструкция системного администратора;
1.3. Должностная инструкция заместителя директора по учебно -  воспитательной работе;
1.4. Должностная инструкция учителя начальных классов;
1.5. Должностная инструкция учителя средних и старших классов;
1.6. Должностная инструкция тьютора;
1.7. Должностная инструкция учителя-дефектолога;
1.8. Должностная инструкция педагога дополнительного образования;
1.9. Должностная инструкция педагога -  организатора;
1.10. Должностная инструкция педагога -  библиотекаря;
1.11. Должностная инструкция классного руководителя (профстандарт).

2. Считать утратившей силу должностные инструкции, утвержденные приказом от
01.09.2016г. № 418 с 01.01.2025г.:

1.1. Должностная инструкция заместителя директора;
1.2. Должностная инструкция заместителя директора по учебно -  воспитательной

работе на начальной ступени образовательного учреждения;
1.5.Должностная инструкция учителя;

1.5.1. Должностная инструкция учителя русского языка и литературы;
1.5.2. Должностная инструкция учителя математики;
1.5.3. Должностная инструкция учителя истории;
1.5.4. Должностная инструкция учителя физики;

1.5.5. Должностная инструкция учителя музыки;
1.5.6. Должностная инструкция учителя географии;
1.5.7. Должностная инструкция учителя экономики;
1.5.8. Должностная инструкция учителя ИЗО;
1.5.9. Должностная инструкция учителя иностранного языка;
1.5.10. Должностная инструкция учителя начальных классов;
1.5.11. Должностная инструкция учителя химии;
1.5.12. Должностная инструкция учителя биологии;
1.5.13. Должностная инструкция учителя информатики;
1.5.15. Должностная инструкция учителя физической культуры;

1.8. Должностная инструкция педагога дополнительного образования;
1.9. Должностная инструкция педагога дополнительного образования на начальной

ступени образовательного учреждения;
1.12. Должностная инструкция педагога -  организатора;
1.13. Должностная инструкция педагога -  библиотекаря;
1.14. Должностная инструкция классного руководителя;
1.15. Должностная инструкция дежурного классного руководителя;
1.16. Должностная инструкция дежурного администратора;
1.17. Должностная инструкция инженера по обслуживанию аудио и видеоаппаратуры;
1.27. Должностная инструкция сторожа (вахтера) (дневного);
1.29. Должностная инструкция сторожа (вахтера) (ночного);
1.30. Должностная инструкция слесаря -  сантехника;
1.31. Должностная инструкция плотника.

3. Считать утратившей силу должностную инструкцию, утвержденную приказом от
30.08.2024г. № 405 с 01.01.2025г.:
1.2. Должностная инструкция учителя труда (технологии).

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора МАОУ «Средняя школа № 3» Э.Ю. Тилтинын